СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                   ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	16.08.2022

	№
	15

	          с. Слудка

О внесении изменений в Положение об установлении пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Слудское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области

         В соответствии  со статьей 4 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Слудская сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Слудского сельского поселения Вятскополянского  района Кировской области, утвержденное решением Слудской сельской Думы  от 30.10.2015 №28 (с изменениями от 21.06.2017 №26, от  21.12.2017 № 23, от 28.02.2018 №08, от 28.04.2022 №05 ), следующие изменения:

1.1.  Пункт 4.5. раздела 4 изложить в новой редакции:

« 4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:

4.5.1. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет старшие должности муниципальной службы, - 3000 рублей.».

  4.5.2. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за выслугу лет младшие должности муниципальной службы, - 2000 рублей.
           2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
           3.Опубликовать (обнародовать) решение в информационном бюллетене и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район
Председатель Слудской

сельской Думы

                                   Г.В. Орехова
Глава Слудского

сельского поселения                                                                                С.Г. Ржанникова